
 

 

 

 

 

KURÁTOR PRO MLÁDEŽ 

 

 

S kým pracuje? 

 

- s dětmi do 15 let, 

- s mladistvými ve věku 15 až 18 let, 

 

- mají morálně nevhodné chování, 

- požívají alkohol či drogy, kouří,  

- chodí za školu, 

- utíkají z domova, 

- dopouští se přestupků, 

- páchají trestnou činnost. 

 

Kurátor pro mládež řeší i další problémy 

dětí, pokud se na něj obrátí s žádostí o 

pomoc. 

 

 

Co může nabídnout? 
 

Pomoc při řešení přestupku nebo při řešení 

činu jinak trestného. 

✼✼✼ 
Pomoc rodičům při řešení výchovných 

problémů dětí (morálně nevhodné jednání, 

požívání drog a alkoholických nápojů, kouření, 

záškoláctví, útěky z domova atp.). 

✼✼✼ 

Doporučit využití jiného odborného zařízení 

v závislosti na daném problému. 

 

 

 

S kým spolupracuje? 

 

při řešení výchovných problémů: 

- se školou, pediatry, etopedy, psychology, 

psychiatry, střediskem výchovné péče, 

zájmovými nebo sportovními organizacemi 

a dalšími institucemi podle potřeby dítěte, 

 

při řešení přestupků a činů jinak 

trestných: 

- se státním zástupcem, s probační a 

mediační službou, obhájcem, soudem. 

 

Cílem je: 

Předcházení poruch chování, tak aby 

nepřecházely v páchání činů jinak 

trestných. 

Zmírnění nebo zamezení již vzniklých 

poruch chování. 

Poskytnutí pomoci při překování složitých 

životních situacích ve výchově dítěte 

s cílem bezproblémového jednání v rodině 

a ve společnosti.  

 

CO VÁS ČEKÁ? 

při řešení výchovných problémů: 

OZNÁMENÍ JE VŽDY PROŠETŘENO 

 

Zákonný zástupce (rodič), příp. dítě, jsou 

pozváni na osobní návštěvu ke kurátorovi 

pro mládež na oddělení sociálně-právní 

ochrany dětí, kde s rodinou a dítětem 

provede pohovor, dle potřeby udělá šetření 

v rodině. 

 

Výchovné problémy dítěte jsou řešeny 

např. se školou, poradenským zařízením, 

dobrovolnými pobyty ve středisku 

výchovné péče či diagnostickém ústavu, 

příp. je podán návrh k soudu na uložení 

výchovného opatření.  

 

při řešení přestupků či činů jinak 

trestných: 

Zákonný zástupce (rodič) a dítě jsou 

pozváni ke kurátorovi pro mládež na 

oddělení sociálně-právní ochrany dětí, 

který s nimi situaci probere, dle potřeby 

provede šetření v rodině. 

 

Kurátor pro mládež sepíše zprávu o 

poměrech, která je součástí vyšetřovacího 

spisu, zúčastní se výslechu na policii a 

následně soudního jednání. 



 

 

 

 

 

KAM SE OBRÁTIT? 

Magistrát města Karlovy Vary 

U Spořitelny 2 

361 20 Karlovy Vary 

 

Kontakt: 

Ústředna. 353 151 111 

www.mmkv.cz 

 

Další informace najde v právních 

předpisech  

 

zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí 

zákon č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve 

věcech mládeže 

 

 

 


